
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E 
DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA 
CALABRIA AMBITO TERRITORIALE 

PROVINCIA DI CATANZARO 
Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 

www.icalvarochiaravalle.it 
PROT. N. 3053 VI/1 DEL 14.10.2024 

 
Agli Atti 
All’Albo 

 
Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF 
Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 
(D.M.  19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Codice C.U.P B34D21000500006 
Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2024-1322 
Intervento: M4C1I1.4-2024-1322-P-48660 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente 
Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del PTOF approvato dal CdI 
con delibera; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state 
assegnate le risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in 
particolare, l’articolo 7 e la tabella D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani 
gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli interventi in essere previsti dal PNRR; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2024, n. 19, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO che l’impegno finanziario è pari a 77.934,62 € 
VISTA la delibera degli organi collegiali DEL 12 SETTEMBRE (CD) E DEL 23 SETTEMBRE ( CDI); 
VISTA la scheda di sintesi dell’attività elaborata dal gruppo di lavoro; 
 

DISPONE 
Di approvare l’inserimento del progetto “denominato “UN'OPPORTUNITA' IN PIU'” Codice 
C.U.P B34D21000500006nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 
Missione 4– Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.PER UN 
IMPORTO DI 77.934,62 € 

IL Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Carmen Aloi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse) 

 

http://www.icalvarochiaravalle.it/

		2024-10-14T11:58:00+0200
	LAOMCR74C64C352F




